
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

1.1. Název veřejné zakázky: Odkanalizování obcí v povodí Jizery
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2019-018659
1.3. Identifikační údaje o zadavateli

Název: Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s.
Sídlo: Čechova 1151, 293 22 Mladá Boleslav
IČO: 46356983

1.4. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení: Užší řízení
1.6. Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Zadavatel tímto poskytuje účastníkům řízení vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1: Svazek 5_3_C : část 10) Horní Stakory, SO 06.1. - Přeložka STL plynovodu
V předaném soupisu prací Výstavba kanalizace Horní Stakory - DPS - neuznatelné náklady v části 
SO 06.1. - Přeložka STL plynovodu je uvedena položka:

1 K R020 Přeložka plynovodu kpl 1,00 0,00

VV dle přílohy D.6.1.1

VV
příslušný se objekt oceňuje dle 
podrobných položek uvedených v 
samostatném souboru

VV

výsledná cena se přepíše do 
celkového výkazu výměr jako 
jednotková cena stavebního 
souboru, aby se započítala do 
celkové rekapitulace

VV 1 1,00
V technické zprávě je uvedeno:
Seznam dokumentace
G.6.1.1 Technická zpráva
G.6.1.2 Situace 1:250 
G.6.1.3 Pravé dělící místo
G.6.1.4 Levé dělící místo
G.6.1.5 Příčný řez rýhou, detail chráničky
V příloze 6.1.1. v Technické zprávě se podrobný soupis položek k ocenění nenachází.
Žádáme o doplnění soupisu prací/specifikace SO 06.1. - Přeložka STL plynovodu pro možnost 
ocenění.
ODPOVĚĎ 1
Soupis prací v zadávací dokumentaci nebyl obsažen, děkujeme za upozornění a přikládáme jej. 
Dodavatelé provedou kalkulaci položek v zaslaném soupisu a výslednou položku doplní do položky 
č. R020 (viz přiložený soubor D.6.1.1. - přeložky plynu).
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Strana 2

Dotaz č. 2: Svazek 5_3_C : část 2) Hrdlořezy-uznatelné (ČSOV 2 Hrdlořezy), SO 03.3 Oplocení
V předaném soupisu prací jsou uvedeny položky:

14 M 59231041R
sloupek betonový plotový    
150 x 150 x 2200

kus 6,00 0,00 0,00

15 M 59231049R
sloupek betonový plotový 
rohový 150x150x2200

kus 5,00 0,00 0,00

V předané projektové dokumentaci D.5.3. v části výpis materiálu je uvedeno:

Z uvedeného vyplývá, že je rozpor mezi projektovou dokumentací a soupisem prací. V dokumentaci 
jsou uvedeny rozměry 100x100x2200 v soupise prací 150x150x2200. Žádáme zadavatele o 
provedení opravy soupisu prací dle předané projektové dokumentace.
ODPOVĚĎ 2
Na oplocení areálu ČSOV budou použity sloupky 150 x 150 mm uvedené v soupisu prací, a 
v množství uvedeném v soupisu prací, ve výkresové části učinil projektant stavby chybu. Soupis 
prací nebude doplňován.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 3: Svazek 5_3_C : část 2) Hrdlořezy-uznatelné (ČSOV 3 Hrdlořezy), SO 04.3 Oplocení
V předaném soupisu prací jsou uvedeny položky:

14 M 59231041R
sloupek betonový plotový    
150 x 150 x 2200

kus 6,00 0,00 0,00

15 M 59231049R
sloupek betonový plotový 
rohový 150x150x2200

kus 5,00 0,00 0,00

V předané projektové dokumentaci D.6.4. v části výpis materiálu je uvedeno:

Z uvedeného vyplývá, že je rozpor mezi projektovou dokumentací a soupisem prací. V dokumentaci 
jsou uvedeny rozměry 100x100x2200 v soupise prací 150x150x2200. Zároveň v položce 14 je 
uvedeno jiné množství, než je uvedeno ve výpise materiálu. Žádáme zadavatele o provedení 
opravy soupisu prací dle předané projektové dokumentace.
ODPOVĚĎ 3
Na oplocení areálu ČSOV budou použity sloupky 150 x 150 mm uvedené v soupisu prací, a 
v množství uvedeném v soupisu prací, ve výkresové části učinil projektant stavby chybu. Soupis 
prací nebude doplňován.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 4: Svazek 5_3_C : část 2) Hrdlořezy-uznatelné (ČSOV 5 Hrdlořezy), SO 06.3 Oplocení
V předaném soupisu prací jsou uvedeny položky:

14 M 59231041R
sloupek betonový plotový    
150 x 150 x 2200

kus 7,00 0,00 0,00

15 M 59231049R
sloupek betonový plotový 
rohový 150x150x2200

kus 6,00 0,00 0,00

V předané projektové dokumentaci D.8.3. v části výpis materiálu je uvedeno:



Strana 3

Z uvedeného vyplývá, že je rozpor mezi projektovou dokumentací a soupisem prací. V dokumentaci 
jsou uvedeny rozměry 100x100x2200 v soupise prací 150x150x2200. Zároveň v položce 14 a 15 je 
uvedeno jiné množství, než je uvedeno ve výpise materiálu. Žádáme zadavatele o provedení 
opravy soupisu prací dle předané projektové dokumentace.
ODPOVĚĎ 4
Na oplocení areálu ČSOV budou použity sloupky 150 x 150 mm uvedené v soupisu prací, a 
v množství uvedeném v soupisu prací, ve výkresové části učinil projektant stavby chybu. Soupis 
prací nebude doplňován.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 5: Svazek 5_3_C : část 10) Horní Stakory-uznatelné (ČSOV 1 Horní Stakory), SO 02.3 
Oplocení
V předaném soupisu prací jsou uvedeny položky:

14 M 59231041R
sloupek betonový plotový    150 
x 150 x 2200

kus 9,00 0,00 0,00

15 M 59231049R
sloupek betonový plotový rohový 
150x150x2200

kus 4,00 0,00 0,00

V předané projektové dokumentaci D.4.01.05. v části výpis materiálu je uvedeno:

Z uvedeného vyplývá, že je rozpor mezi projektovou dokumentací a soupisem prací. V dokumentaci 
jsou uvedeny rozměry 100x100x2200 v soupise prací 150x150x2200. Žádáme zadavatele o 
provedení opravy soupisu prací dle předané projektové dokumentace.
ODPOVĚĎ 5
Na oplocení areálu ČSOV budou použity sloupky 150 x 150 mm uvedené v soupisu prací, a 
v množství uvedeném v soupisu prací, ve výkresové části učinil projektant stavby chybu. Soupis 
prací nebude doplňován.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 6: Svazek 5_3_C : část 10) Horní Stakory-uznatelné (ČSOV 2 Horní Stakory), SO 03.3 
Oplocení
V předaném soupisu prací jsou uvedeny položky:

14 M 59231041R
sloupek betonový plotový    150 
x 150 x 2200

kus 6,00 0,00 0,00

15 M 59231049R
sloupek betonový plotový rohový 
150x150x2200

kus 5,00 0,00 0,00

V předané projektové dokumentaci D.4.2.5. v části výpis materiálu je uvedeno:



Strana 4

Z uvedeného vyplývá, že je rozpor mezi projektovou dokumentací a soupisem prací. V dokumentaci 
jsou uvedeny rozměry 100x100x2200 v soupise prací 150x150x2200. Zároveň v položce 14 a 15 je 
uvedeno jiné množství, než je uvedeno ve výpise materiálu. Žádáme zadavatele o provedení 
opravy soupisu prací dle předané projektové dokumentace.
ODPOVĚĎ 6
Na oplocení areálu ČSOV budou použity sloupky 150 x 150 mm uvedené v soupisu prací, a 
v množství uvedeném v soupisu prací, ve výkresové části učinil projektant stavby chybu. Soupis 
prací nebude doplňován.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 7: Svazek 5_3_Soupisy prací pro část_C: 2)Hrdlořezy, výstavba KNL, soupisy 
stavebních prací a 10)Horní Stakory, výstavba KNL, soupisy stavebních prací -  Vedlejší a 
ostatní náklady 
V předaných soupisech prací v částech „Vedlejší a ostatní náklady“ jsou uvedeny položky:
Výstavba kanalizace Hrdlořezy - DPS - uznatelné náklady část 03 Vedlejší a ostatní náklady

18 K 01.18 Zemní práce Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

Výstavba kanalizace Hrdlořezy - DPS - neuznatelné náklady část 02 Vedlejší a ostatní náklady

18 K 01.18 Zemní práce Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

Výstavba kanalizace Horní Stakory - DPS - uznatelné náklady část 03 Vedlejší a ostatní náklady 

18 K 01.18 Zemní práce Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

Výstavba kanalizace Horní Stakory - DPS - neuznatelné náklady 02 Vedlejší a ostatní náklady

18 K 01.18 Zemní práce Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

V dokumentaci „Technické podmínky Jizera DEF“ je uveden technický postup provádění zemních 
prací. Z uvedeného není zcela zřejmé, jaké činnosti se mají v části Vedlejší a ostatní náklady 
v množství Soubor 1 ocenit. V části výkaz výměr je odkaz „viz technické podmínky a v technických 
podmínkách výpočty pro možnost ocenění položky uvedeny nejsou

V předaném soupisu prací v části „Vedlejší a ostatní náklady“ nejsou uvedeny náležitosti 
Vyhlášky č. 169/2016 Sb., § 7 Výkaz výměr, žádáme zadavatele o doplnění soupisu prací o: 

§ 7 Výkaz výměr
(1) Ve výkazu výměr zadavatel uvede výpočet použitý při stanovení předpokládaného množství 
položky soupisu prací a odkaz na příslušnou grafickou nebo textovou část dokumentace pro zadání 
stavebních prací tak, aby umožnil kontrolu celkové výměry, nebo odkáže na výpočet stanovení 
množství položky soupisu prací v dokumentaci pro zadání stavebních prací.

(2) Výkaz výměr, který se vztahuje k více položkám soupisu prací, může být uveden jednou a u 
dalších položek může být uvedena výměra pouze odkazem.



Strana 5

Žádáme zadavatele o doplnění soupisu prací o náležitosti výpočtu výkazů výměr položek 
Zemní práce pro možnost provedení ocenění.
ODPOVĚĎ 7
Veškeré výměry zemních prací jsou uvedeny v soupisech jednotlivých stok či dalších stavebních 
objektů, položka Zemní práce uvedená v soupisu „Vedlejší a ostatní náklady“ pouze odkazuje na 
oddíl uvedený v technických podmínkách, ve kterém je uveden technický postup provádění zemních 
prací, dodavatel by měl v této položce zohlednit a ocenit ty práce a dodávky, o kterých se domnívá, 
že bude muset realizovat nad uvedené položky v soupisech jednotlivých stavebních objektů aby 
vyhověl požadavkům uvedeným v technických podmínkách. (např. pronájem plochy mezideponie 
zemin, přesuny vhodného přebytečného výkopku mezi jednotlivými ucelenými částmi projektu apod.)  
Soupis prací nebude doplňován.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č.8: Výstavba kanalizace Hrdlořezy - DPS - uznatelné náklady – SO 02.2 Přípojka NN -
„Položky_přípojka NN ČS 1“. 
V předaných soupisech prací jsou uvedeny položky:
Výstavba kanalizace Hrdlořezy - DPS - uznatelné náklady část 03 Vedlejší a ostatní náklady

5 K 01.5

Realizační 
dokumentace stavby 
včetně projednání a 
kontroly na stavbě

Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

9 K 01.9

Dokumentace 
skutečného provedení 
stavby a dokumentace 
geodetického 
zaměření stavby

Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

V částech SO 02.2. - Přípojka NN (samostatná část PD) / Položky_přípojka NN ČS 1 jsou uvedeny 
položky:

5 00005
Projektová dokumentace pro realizaci 
stavby

0,00 1,00 ks 0,00

6 00006
Zajištění podkladů a zákres změn pro 
dokumentaci skutečného provedení

0,00 1,00 ks 0,00

7 00007
Projektová dokumentace skutečného 
provedení stavby

0,00 1,00 ks 0,00

8 00008
Geodetické zaměření skutečného 
provedení stavby

0,00 1,00 ks 0,00

Z uvedeného vyplývá, že položky v části „Položky_přípojka NN ČS 1“ jsou duplicitní k položkám 
v části „03 Vedlejší a ostatní náklady“. Žádáme zadavatele o provedení správnosti, žádáme o 
odstranění duplicitních položek z části „Položky_přípojka NN ČS 1“.
ODPOVĚĎ 8
Pokud dodavatel ocení náklady na zpracování realizační dokumentace stavby a dokumentace 
skutečného provedení stavby přípojky NN v části 03 Vedlejší a ostatní náklady, může v části SO 
02.2. ocenit tyto položky nulou s uvedením poznámky, že náklady jsou započteny v části 03. Soupis 
prací nebude doplňován.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Strana 6

Dotaz č. 9: Výstavba kanalizace Hrdlořezy - DPS - uznatelné náklady – SO 03.2 Přípojka NN -
„Položky_přípojka NN ČS 2“. 
V předaných soupisech prací jsou uvedeny položky:
Výstavba kanalizace Hrdlořezy - DPS - uznatelné náklady část 03 Vedlejší a ostatní náklady

5 K 01.5

Realizační 
dokumentace stavby 
včetně projednání a 
kontroly na stavbě

Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

9 K 01.9

Dokumentace 
skutečného provedení 
stavby a dokumentace 
geodetického 
zaměření stavby

Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

V částech SO 03.2. - Přípojka NN / Položky_přípojka NN ČS 2 jsou uvedeny položky:

5 00005
Projektová dokumentace pro realizaci 
stavby

0,00 1,00 ks 0,00

6 00006
Zajištění podkladů a zákres změn pro 
dokumentaci skutečného provedení

0,00 1,00 ks 0,00

7 00007
Projektová dokumentace skutečného 
provedení stavby

0,00 1,00 ks 0,00

8 00008
Geodetické zaměření skutečného 
provedení stavby

0,00 1,00 ks 0,00

Z uvedeného vyplývá, že položky v části „Položky_přípojka NN ČS 2“ jsou duplicitní k položkám 
v části „03 Vedlejší a ostatní náklady“. Žádáme zadavatele o provedení správnosti, žádáme o 
odstranění duplicitních položek z části „Položky_přípojka NN ČS 2“.
ODPOVĚĎ 9
Pokud dodavatel ocení náklady na zpracování realizační dokumentace stavby a dokumentace 
skutečného provedení stavby přípojky NN v části 03 Vedlejší a ostatní náklady, může v části SO 
03.2. ocenit tyto položky nulou s uvedením poznámky, že náklady jsou započteny v části 03. Soupis 
prací nebude doplňován.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 10: Výstavba kanalizace Hrdlořezy - DPS - uznatelné náklady – SO 04.2 Přípojka NN -
„Položky_přípojka NN ČS 3“. 
V předaných soupisech prací jsou uvedeny položky:
Výstavba kanalizace Hrdlořezy - DPS - uznatelné náklady část 03 Vedlejší a ostatní náklady

5 K 01.5

Realizační 
dokumentace stavby 
včetně projednání a 
kontroly na stavbě

Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky



Strana 7

9 K 01.9

Dokumentace 
skutečného provedení 
stavby a dokumentace 
geodetického 
zaměření stavby

Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

V částech SO 04.2. - Přípojka NN / Položky_přípojka NN ČS 3 jsou uvedeny položky:

5 00005
Projektová dokumentace pro realizaci 
stavby

0,00 1,00 ks 0,00

6 00006
Zajištění podkladů a zákres změn pro 
dokumentaci skutečného provedení

0,00 1,00 ks 0,00

7 00007
Projektová dokumentace skutečného 
provedení stavby

0,00 1,00 ks 0,00

8 00008
Geodetické zaměření skutečného 
provedení stavby

0,00 1,00 ks 0,00

Z uvedeného vyplývá, že položky v části „Položky_přípojka NN ČS 3“ jsou duplicitní k položkám 
v části „03 Vedlejší a ostatní náklady“. Žádáme zadavatele o provedení správnosti, žádáme o 
odstranění duplicitních položek z části „Položky_přípojka NN ČS 3“.
ODPOVĚĎ 10
Pokud dodavatel ocení náklady na zpracování realizační dokumentace stavby a dokumentace 
skutečného provedení stavby přípojky NN v části 03 Vedlejší a ostatní náklady, může v části SO 
04.2. ocenit tyto položky nulou s uvedením poznámky, že náklady jsou započteny v části 03. Soupis 
prací nebude doplňován.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 11: Výstavba kanalizace Hrdlořezy - DPS - uznatelné náklady – SO 05.2 Přípojka NN -
„Položky_přípojka NN ČS 4“. 
V předaných soupisech prací jsou uvedeny položky:
Výstavba kanalizace Hrdlořezy - DPS - uznatelné náklady část 03 Vedlejší a ostatní náklady

5 K 01.5

Realizační 
dokumentace stavby 
včetně projednání a 
kontroly na stavbě

Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

9 K 01.9

Dokumentace 
skutečného provedení 
stavby a dokumentace 
geodetického 
zaměření stavby

Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

V částech SO 05.2. - Přípojka NN / Položky_přípojka NN ČS 4 jsou uvedeny položky:

5 00005
Projektová dokumentace pro realizaci 
stavby

0,00 1,00 ks 0,00

6 00006
Zajištění podkladů a zákres změn pro 
dokumentaci skutečného provedení

0,00 1,00 ks 0,00



Strana 8

7 00007
Projektová dokumentace skutečného 
provedení stavby

0,00 1,00 ks 0,00

8 00008
Geodetické zaměření skutečného 
provedení stavby

0,00 1,00 ks 0,00

Z uvedeného vyplývá, že položky v části „Položky_přípojka NN ČS 4“ jsou duplicitní k položkám 
v části „03 Vedlejší a ostatní náklady“. Žádáme zadavatele o provedení správnosti, žádáme o 
odstranění duplicitních položek z části „Položky_přípojka NN ČS 4“.
ODPOVĚĎ 11
Pokud dodavatel ocení náklady na zpracování realizační dokumentace stavby a dokumentace 
skutečného provedení stavby přípojky NN v části 03 Vedlejší a ostatní náklady, může v části SO 
05.2. ocenit tyto položky nulou s uvedením poznámky, že náklady jsou započteny v části 03. Soupis 
prací nebude doplňován.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 12: Výstavba kanalizace Hrdlořezy - DPS - uznatelné náklady – SO 06.2 Přípojka NN -
„Položky_přípojka NN ČS 5“. 
V předaných soupisech prací jsou uvedeny položky:
Výstavba kanalizace Hrdlořezy - DPS - uznatelné náklady část 03 Vedlejší a ostatní náklady

5 K 01.5

Realizační 
dokumentace stavby 
včetně projednání a 
kontroly na stavbě

Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

9 K 01.9

Dokumentace 
skutečného provedení
stavby a dokumentace 
geodetického 
zaměření stavby

Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

V částech SO 06.2. - Přípojka NN / Položky_přípojka NN ČS 5 jsou uvedeny položky:

5 00005
Projektová dokumentace pro realizaci 
stavby

0,00 1,00 ks 0,00

6 00006
Zajištění podkladů a zákres změn pro 
dokumentaci skutečného provedení

0,00 1,00 ks 0,00

7 00007
Projektová dokumentace skutečného 
provedení stavby

0,00 1,00 ks 0,00

8 00008
Geodetické zaměření skutečného 
provedení stavby

0,00 1,00 ks 0,00

Z uvedeného vyplývá, že položky v části „Položky_přípojka NN ČS 5“ jsou duplicitní k položkám 
v části „03 Vedlejší a ostatní náklady“. Žádáme zadavatele o provedení správnosti, žádáme o 
odstranění duplicitních položek z části „Položky_přípojka NN ČS 5“.
ODPOVĚĎ 12
Pokud dodavatel ocení náklady na zpracování realizační dokumentace stavby a dokumentace 
skutečného provedení stavby přípojky NN v části 03 Vedlejší a ostatní náklady, může v části SO 



Strana 9

06.2. ocenit tyto položky nulou s uvedením poznámky, že náklady jsou započteny v části 03. Soupis 
prací nebude doplňován.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 13: Výstavba kanalizace Horní Stakory - DPS - uznatelné náklady – SO 02.2 Přípojka 
NN - „Položky_přípojka NN ČS 1“. 
V předaných soupisech prací jsou uvedeny položky:
Výstavba kanalizace Horní Stakory- DPS - uznatelné náklady část 03 Vedlejší a ostatní náklady

5 K 01.5

Realizační 
dokumentace stavby 
včetně projednání a 
kontroly na stavbě

Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

9 K 01.9

Dokumentace 
skutečného provedení 
stavby a dokumentace 
geodetického 
zaměření stavby

Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

V částech SO 02.2. - Přípojka NN / Položky_přípojka NN ČS 1 jsou uvedeny položky:

5 00005
Projektová dokumentace pro realizaci 
stavby

0,00 1,00 ks 0,00

6 00006
Zajištění podkladů a zákres změn pro 
dokumentaci skutečného provedení

0,00 1,00 ks 0,00

7 00007
Projektová dokumentace skutečného 
provedení stavby

0,00 1,00 ks 0,00

8 00008
Geodetické zaměření skutečného 
provedení stavby

0,00 1,00 ks 0,00

Z uvedeného vyplývá, že položky v části „Položky_přípojka NN ČS 1“ jsou duplicitní k položkám 
v části „03 Vedlejší a ostatní náklady“. Žádáme zadavatele o provedení správnosti, žádáme o 
odstranění duplicitních položek z části „Položky_přípojka NN ČS 1“.
ODPOVĚĎ 13
Pokud dodavatel ocení náklady na zpracování realizační dokumentace stavby a dokumentace 
skutečného provedení stavby přípojky NN v části 03 Vedlejší a ostatní náklady, může v části SO 
02.2. ocenit tyto položky nulou s uvedením poznámky, že náklady jsou započteny v části 03. Soupis 
prací nebude doplňován.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 14: Výstavba kanalizace Horní Stakory - DPS - uznatelné náklady – SO 03.2 Přípojka 
NN - „Položky_přípojka NN ČS 2“. 
V předaných soupisech prací jsou uvedeny položky:
Výstavba kanalizace Horní Stakory- DPS - uznatelné náklady část 03 Vedlejší a ostatní náklady

5 K 01.5

Realizační 
dokumentace stavby 
včetně projednání a 
kontroly na stavbě

Soub 1,00 0,00 0,00



Strana 10

VV
viz technické 
podmínky

9 K 01.9

Dokumentace 
skutečného provedení 
stavby a dokumentace 
geodetického 
zaměření stavby

Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

V částech SO 03.2. - Přípojka NN / Položky_přípojka NN ČS 2 jsou uvedeny položky:

5 00005
Projektová dokumentace pro realizaci 
stavby

0,00 1,00 ks 0,00

6 00006
Zajištění podkladů a zákres změn pro 
dokumentaci skutečného provedení

0,00 1,00 ks 0,00

7 00007
Projektová dokumentace skutečného 
provedení stavby

0,00 1,00 ks 0,00

8 00008
Geodetické zaměření skutečného 
provedení stavby

0,00 1,00 ks 0,00

Z uvedeného vyplývá, že položky v části „Položky_přípojka NN ČS 2“ jsou duplicitní k položkám 
v části „03 Vedlejší a ostatní náklady“. Žádáme zadavatele o provedení správnosti, žádáme o 
odstranění duplicitních položek z části „Položky_přípojka NN ČS 2“.
ODPOVĚĎ 14
Pokud dodavatel ocení náklady na zpracování realizační dokumentace stavby a dokumentace 
skutečného provedení stavby přípojky NN v části 03 Vedlejší a ostatní náklady, může v části SO 
03.2. ocenit tyto položky nulou s uvedením poznámky, že náklady jsou započteny v části 03. Soupis 
prací nebude doplňován.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 15: Výstavba kanalizace Hrdlořezy - DPS - neuznatelné náklady - SO 09.2. - Přeložka 
sloupu veřejného osvětlení
V předaném soupisu prací je uvedeno:

D OST Ostatní 0,00

1 K R0011 Přeložka sloupu VO kpl 1,00 0,00

VV demontáž sloupu VO
VV včetně zemních prací
VV zpětná montáž sloupu
VV elektrozapojení
VV 1 1,00

V technické zprávě je uvedeno:
D.10.1.2. SO 09.2. PŘELOŽKA SLOUPU VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ
V rámci stavby kanalizace je nutné udělat přeložku sloupu veřejného osvětlení. Stoka A bude 
zaústěna do stávající kanalizace v Debři (šachta Š 8) před hasičskou zbrojnicí. V místě vybudování 
šachty Š 1 stoky A je na pozemku p. č. 1231/21 (k. ú. Debř) sloup veřejného osvětlení. Sloup bude v 
rámci stavby demontován a přemístěn o 1,6 m v rámci stejného pozemku do zeleného pásu. 
Propojující kabely budou zkráceny.
V zadávací dokumentaci SO 09.02 není projektová část. Žádáme o doplnění projektové 
dokumentace včetně soupisu prací pro možnost ocenění.



Strana 11

ODPOVĚĎ 15
Položka v soupisu stavebních prací je uvedena jako KPL. V technické zprávě je uvedeno vše co je 
potřeba provést (co a kam má být přemístěno). Dodavatel ocení všechny nezbytné práce a dodávky, 
které budou při jím zvolené technologie přemístění nutné. Soupis prací nebude doplňován.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 16: Svazek 5_3_C Vedlejší a ostatní náklady – Vytyčení stavby, ochrana 
geodetických bodů před poškozením
V předaných soupisech prací „Hrdlořezy KNL, uznatelné a neuznatelné, soupis prací (zadání) a KNL 
Horní Stakory,  uznatelné a neuznatelné náklady [zadání] jsou uvedeny položky:

14 K 01.14
Vytyčení stavby, ochrana 
godetických bodů před 
poškozením

Soub 0,00 0,00 0,00

VV
DODAVATEL NEBUDE 
OCEŇOVAT, DODÁ 
OBJEDNATEL

VV viz technické podmínky
VV 0 0,00

V zadávací dokumentaci „SVAZEK 5 PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ 
CENY“ je uvedeno:
2.2   VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY

Platí, že každý soupis ostatních a vedlejších nákladů a v jeho rámci pak každá, zadavatelem 
vymezená položka ostatních a vedlejších nákladů musí mít definovánu nabídkovou cenu, pokud 
dále není uvedeno jinak. Uvedení ceny pod hranicí ekonomicky nutných nákladů nebo hodnoty 0,-
Kč, popřípadě neocenění některé soupisem pospané položky není přípustné. 
Vzhledem k požadavku zadávací dokumentace žádáme o odstranění položky „Vytyčení 
stavby, ochrana geodetických bodů před poškozením“ ze soupisů prací Vedlejších a 
ostatních nákladů
ODPOVĚĎ 16
Dodavatelé ocení na základě pokynu zadavatele v tomto konkrétním případě dotčenou položku 
nulovou hodnotou nákladů. Soupis prací nebude upravován.   
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 17: Svazek 5_3_Soupisy prací pro část_C, část 6) Malá Bělá, výstavba KNL, soupisy 
st. prací -  VRN
V předaných soupisech prací „Malá Bělá, výst. KNL, soupis prací, uznatelné náklady [zadání]“ a 
„Malá Bělá, výst. KNL, soupis prací, neuznatelné náklady [zadání]“ v částech 10 – VRN jsou 
uvedeny položky:

10 K
VaK MB, a.s.-
TP 1.2

Skládkovné soubor 1,000 0,00

V jednotlivých soupisech prací jsou uvedeny položky:
Např. v SO 01 – Gravitační kanalizace

27 K 171201211
Poplatek za uložení odpadu 
ze sypaniny na skládce 
(skládkovné)

t
7 

756,224
0,00

VV
4847,64*1,6 "Přepočtené 
koeficientem množství

7 
756,224



Strana 12

93 K 979099145
Poplatek za uložení odpadu z 
asfaltových povrchů na 
skládce (skládkovné)

t
4 

454,644
0,00

Z uvedeného vyplývá, že položky uvedené v části VRN v uznatelných a neuznatelných nákladech 
části 6) Malá Bělá, výstavba KNL, soupisy st. prací jsou duplicitní k položkám v jednotlivých 
soupisech prací.
Žádáme zadavatele o provedení správnosti, žádáme o odstranění položek „Skládkovné“ 
v soupisech prací VRN.
ODPOVĚĎ 17
Pokud dodavatel ocení náklady na poplatky za skládkovné v soupisu stavebních prací u jednotlivých 
stavebních objektů a nepředpokládá žádné další náklady na skládkovné celé ucelené části, může 
v části 10 VRN ocenit tuto položku nulou s uvedením poznámky, že náklady jsou započteny 
v jednotlivých stavebních objektech. Soupis prací nebude upravován.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 18: Projektová dokumentce:  E_Dokladová část - Stavební povolení
V předané zadávací dokumentaci část C, která se skládá z částí 2) Hrdlořezy výst KNL DPS DEF , 
6) Malá Bělá, výstavba KNL DPS DEF a 10) Horní Stakory, výstavba KNL DPS DEF dodavatel 
v předané projektové dokumentaci, v částech E_Dokladová část nenalezl stavební povolení pro části 
2) Hrdlořezy a část 10) Horní Stakory.

V dokumentaci „Technické podmínky Jizera DEF“ je uvedeno:
1.19 Stavební povolení
Na stavbu jsou vydána platná stavební povolení, dodavatel zajistí splnění všech podmínek, které 
jsou těmito povoleními uloženy.

Žádáme o doplnění dokladové části o stavební povolení částí 2) Hrdlořezy a část 10) Horní 
Stakory.
ODPOVĚĎ 18
Stavební povolení skutečně v zadávací dokumentaci chybí, děkujeme za upozornění a přikládáme 
stavební povolení na ucelenou část č. 2 a 10 ((viz přiložený soubor Hrdlořezy knl-SP s 
nab.práv.moci a soubor Horní Stakory KNL_stavebnípovolení včetně nabytí PM).
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 19: Svazek 5_3_Soupisy prací pro část_C: 2)Hrdlořezy, výstavba KNL, soupisy 
stavebních prací a 10)Horní Stakory, výstavba KNL, soupisy stavebních prací -  Vedlejší a 
ostatní náklady 
V předaných soupisech prací v částech „Vedlejší a ostatní náklady“ jsou uvedeny položky:
Výstavba kanalizace Hrdlořezy - DPS - uznatelné náklady část 03 Vedlejší a ostatní náklady

19 K 01.19 Stavební povolení Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

VV 1 1,00
Výstavba kanalizace Hrdlořezy - DPS - neuznatelné náklady část 02 Vedlejší a ostatní náklady

19 K 01.19 Stavební povolení Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

VV 1 1,00



Strana 13

Výstavba kanalizace Horní Stakory - DPS - uznatelné náklady část 03 Vedlejší a ostatní náklady 

19 K 01.19 Stavební povolení Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

VV 1 1,00

Výstavba kanalizace Horní Stakory - DPS - neuznatelné náklady 02 Vedlejší a ostatní náklady

19 K 01.19 Stavební povolení Soub 1,00 0,00 0,00

VV
viz technické 
podmínky

VV 1 1,00

V dokumentaci „Technické podmínky Jizera DEF“ je uvedeno:
1.19 Stavební povolení
Na stavbu jsou vydána platná stavební povolení, dodavatel zajistí splnění všech podmínek, které 
jsou těmito povoleními uloženy.

Z vedeného požadavku v části „Technické podmínky Jizera DEF“ není zřejmé, co má být v položce 
„Stavební povolení „oceněno. Zároveň s tím, že stavební povolení, jak uvádí zadavatel jsou již 
vydána považujeme položku k ocenění za bezpředmětnou. 

Žádáme o odstranění položky ze soupisů prací Vedlejší a ostatní náklady v částech 2) 
Hrdlořezy a část 10) Horní Stakory.
ODPOVĚĎ 19
Dodavatel do položek č. 01.19 vedlejších a ostatních nákladů vyčíslí náklady na veškeré činnosti 
potřebné k naplnění své povinnosti splnit podmínky uvedené ve stavebním povolení.  Soupis prací 
nebude upravován.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 20: 6 )Malá Bělá, výstavba KNL, soupisy st. prací -  Malá Bělá, výst. KNL, soupis 
prací, neuznatelné náklady [zadání] - 01 - SO 03 - Přeložky vodovodu

V předaném soupisu prací v části 01 - SO 03 - Přeložky vodovodu jsou uvedeny položky:

16 K 162701155
Vodorovné přemístění do 10000 
m výkopku z horniny tř. 5 až 7

m3 74,309 0,00 0,00

VV v*0,35 74,309

17 K 162701159

Příplatek k vodorovnému 
přemístění výkopku z horniny tř. 
5 až 7 ZKD 1000 m přes 10000 
m

m3 118,894 0,00 0,00

VV
74,309*1,6 "Přepočtené 
koeficientem množství

118,894

Kontrolou soupisu prací bylo zjištěno, že výpočet v položce 17 „za Příplatek k vodorovnému 
přemístění výkopku z horniny tř. 5 až 7 ZKD 1000 m přes 10000 m“ je uveden chybně. 
Ve výpočtu je: 74,309*1,6 " Přepočtené koeficientem množství“.
Ve výpočtu by měla být uvedena hodnota za příplatek za každý další kilometr vzdálenosti na 
skládku. 
V případě, že skládka bude uvažována 20km, tak výpočet má být:  74,309*10 „příplatek za každý 
další kilometr“.
Žádáme zadavatele o provedení opravy v soupise prací. 



Strana 14

ODPOVĚĎ 20
Zadavatel sděluje, že položka je stanovena správně, soupis prací nebude upravován.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Dotaz č. 21: Svazek 5_3_Soupisy prací pro část_C, část 6) Malá Bělá, výstavba KNL, soupisy 
st. prací - VRN
V předaných soupisech prací „Malá Bělá, výst. KNL, soupis prací, uznatelné náklady [zadání]“ a 
„Malá Bělá, výst. KNL, soupis prací, neuznatelné náklady [zadání]“ v částech 10 – VRN jsou 
uvedeny položky:

6 K
VaK MB, a.s.-TP 
1.14

Vytyčení stavby, 
ochrana 
geodetických bodů 
před poškozením

soubor 1,000 0,00 0,00

V dokumentaci „Technické podmínky Jizera DEF“ je uvedeno:

1.14 Vytyčení stavby, ochrana geodetických bodů před poškozením

Geodet objednatele zajistí na žádost dodavatele řádné vytyčení prostorové polohy stavby, dodavatel 
ochrání vytyčení a vytyčovací body před poškozením nebo odstraněním.
Součástí prací odborného geodeta objednatele je i vytyčení stavby dodavateli v následujícím 
rozsahu:

- vytyčení vrcholových bodů kanalizace a dalších částí stavby a to max 1 km sítě na  jednu 
návštěvu
- vytyčení bodového pole v rozsahu 1 bod na 1 km kanalizace
- v případě požadavku dodavatele na jiný rozsah prací při vytyčení stavby je hradí dodavatel

Dále dodavatel zajistí, že případné stávající geodetické body v obvodu staveniště nebudou stavební 
činností poškozeny nebo budou po dohodě s Katastrálním úřadem na náklady dodavatele 
přemístěny. V případě poškození nebo zcizení dodavatel oznámí skutečnost výše uvedenému 
katastrálnímu úřad.
Dočasné geodetické body sloužící pro účely stavby budou označeny pořadovými čísly a údaje o 
jejich nadmořské výšce sděleny objednateli pro účely kontroly spádu, viz. kapitola 3.1.
V zadávací dokumentaci se uvádí, že položka 6 „Vytyčení stavby, ochrana geodetických bodů před 
poškozením“ bude provedena objednatelem. 
Žádáme o odstranění položek 6 ze soupisu prací „Malá Bělá, výst. KNL, soupis prací, 
uznatelné náklady [zadání]“ a „Malá Bělá, výst. KNL, soupis prací, neuznatelné náklady 
[zadání]“ v částech 10 – VRN.
ODPOVĚĎ 21
Jedná o obdobný dotaz jako dotaz č. 16. Ačkoli zadavatel uvedl, že geodetické práce v rozsahu 
popsaném v technických podmínkách bude vykonávat geodet objednatele, budou existovat náklady 
dodavatele související s touto činností (např. ochrana geodetických bodů před poškozením), které 
ocení dodavatel v položce č. 6 v části Vedlejší o ostatní náklady. Soupis prací nebude upravován.   
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. V souvislosti s tím zadavatel upravuje 
níže uvedený bod Výzvy k podání nabídky následovně:

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek končí dne 22. 11. 2019 v 10.00 hod.



Strana 15

Přílohy: 
D.6.1.1. - přeložky plynu
Hrdlořezy knl-SP s nab.práv.moci
Horní Stakory KNL_stavebnípovolení včetně nabytí PM


	VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1
	2.2   VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY
	LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

		2019-11-05T22:00:52+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




